報道関係者各位

宮城県丸森町

令和３年６月 10日

News

Release 2021

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町 商工観光課 商工班 担当：斎藤洋寿

℡：０２２４－８７－７６２０ （内線：２８３） Fax：０２２４－７２－３０４１

E-mail：shokou@town.marumori.miyagi.jp HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

この記事のポイント

・丸森町では平成28年にドローンイノベーション応援宣言しています。

・秋宮工業株式会社は、丸森町内に事務所を立地し、非常時における防災支援や、町民及び法人向

けの技能講習ドローンスクール開校など様々な事業を町と連携を図りながら進めていきます。

・記者会見は、報道機関や関係機関の皆様を対象とします。ご来場をお待ちしております。

【記者会見 開催内容】

〇日 時：令和３年６月１６日（水）

・協定締結式及び記者会見：10：00～10：30

・庁舎点検実証実験：10：50～11：10

〇場 所：宮城県丸森町字鳥屋 120番地

      丸森町役場３階 303会議室

○出席者

・秋宮工業株式会社 代表取締役 柴田長得様

・丸森町長            保科郷雄

○企業情報：

・秋宮工業株式会社

 宮城県亘理郡亘理町逢隈十文字字竹ノ内 99

創業：2019年 資本金：100万円 従業員５名

 業種 クレーン事業

ドローン事業（空撮、ドローンスクール、農薬散布ドローン、構造物点検、水中ドローン）

秋宮工業株式会社とドローン応援プロジェクトパートナー

協定締結式並びに役場庁舎点検実証実験を行います。

mailto:shokou@town.marumori.miyagi.jp